I N D I C A Ç Ã O  Nº. 067

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Miguel Di Credo, os condutores de veículos estão praticando excesso de velocidade;
CONSIDERANDO que muitas crianças normalmente brincam na supracitada Rua  e arredores, e que com o tráfego de  veículos em alta  velocidade, os riscos de ocorrência de sérios acidentes aumentam consideravelmente;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, que adote providências para que seja instalado um redutor de velocidade do tipo “lombada” na Rua Miguel Di Credo, próximo da esquina do cruzamento com a Rua Silvestre Bártoli.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT